
Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/009027 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.geacam.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de agua embotellada para diferentes bases del dispositivo Infocam
durante las anualidades 2024-2025, por haber quedado desierto en procedimiento abierto nº
103-TT-0-032-24/SU17 - Lote 1: Botellas

Suministro de botellas de agua, en distintos formatos de embotellado, siendo éstos respetuosos con el medioDescripción 
ambiente y 100% reciclables, realizado mediante Procedimiento Negociado sin publicidad en tramitación Ordinaria, tras
quedar desierto el Lote nº 1 del procedimiento abierto supersimplificado con nº de expediente 103-TT-0-032-24/SU17 (Nº
`PLCSP: 2024/007021)
Valor estimado del contrato 27.272,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.272,73 EUR.

Clasificación CPV
15981100 - Agua mineral sin gas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.geacam.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 969237427
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AGUAS DE SOLAN DE CABRAS, S.A.
NIF A23205289
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Titan nº 15
(28045) Madrid España

Contacto

Teléfono 639210632
Correo Electrónico llunap@mahou-sanmiguel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.272,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 023057/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Motivación

Motivación Ser la única empresa que puede ofrecer el suministro solicitado en el tiempo y forma solicitado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado Sin Publicidad en tramitación Ordinaria por haber quedado desierto el Lote nº 1 del procedimiento
abierto supersimplificado con nº de expediente 103-TT-0-032-24/SU17 (2024/007021), dado que no se presentan ofertas.
Procedimiento Negociado sin publicidad



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior

Descripción No se han recibido ofertas para el Lote nº 1: Botellas, en el procedimiento abierto supersimplificado con nº
PLCSP 2024/007021

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uRgTVF8eyGM2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013973750 |  2024-000876595 | Mon, 12 Aug 2024 12:29:42:962 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118958653736454735506118745105538714849 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uRgTVF8eyGM2wEhQbcAqug%3D%3D

